МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 24 » апреля  2023 г.                                                                                                 №  5
с. Новорождественское
О создании конкурсной комиссии для проведения открытого

Конкурса по отбору управляющей организации

В соответствии с частью 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», Уставом Новорождественского сельского поселения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать конкурсную комиссию для проведения Администрацией Новорождественского сельского поселения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом № 9.
2. Утвердить Порядок работы конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом № 9 согласно приложению 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом № 9 согласно приложению 2.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном издании «Информационный бюллетень Новорождественского сельского поселения» и на официальном сайте муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» (http://новорождественское.рф).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава Администрации (Глава поселения)                                     А.В.Дудин
Приложение №1 к распоряжению

Администрации Новорождественского сельского поселения

от 24.04.2023 № 5
ПОРЯДОК

работы конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом № 9
1. Конкурсная комиссия создается для проведения Администрацией Новорождественского сельского поселения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.
2. Конкурсная комиссия создается на срок не более двух лет.

3. В состав конкурсной комиссии должно входить не менее 5 человек, в том числе должностные лица Администрации Новорождественского сельского поселения. За 20 дней до опубликования извещения о проведении конкурса Администрация Новорождественского сельского поселения направляет в Совет Новорождественского сельского поселения запрос о делегировании одного или двух депутатов для включения в состав конкурсной комиссии. В случае если в течение 15 дней после получения такого запроса Совет Новорождественского сельского поселения делегировал депутатов в состав конкурсной комиссии, Администрация Новорождественского сельского поселения включает указанных лиц в состав конкурсной комиссии.

4. Конкурсная комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе и проводит конкурс в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» от 06.02.2006 № 75.

5. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие - его заместитель.

6. Члены конкурсной комиссии своевременно уведомляются о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

7. Конкурсная комиссия правомочна, если на заседании присутствуют более 50 (пятидесяти) процентов от общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 (один) голос.

8. Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

9. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании.

10. На заседаниях конкурсной комиссии вправе присутствовать претенденты, участники конкурса или их представители, а также представители средств массовой информации.

Приложение №2 к распоряжению

Администрации Новорождественского сельского поселения

                                                                                                                           от 24.04.2023 № 5

СОСТАВ

конкурсной комиссии для проведения открытого конкурса по отбору

управляющей организации для управления многоквартирными домами

	Председатель комиссии:

Дудин Александр Владимирович
	-  Глава Новорождественского сельского поселения

	Заместитель комиссии:

Иванова Галина Валентиновна
	-  ответственной лицо по вопросам градостроительства, ЖКХ, благоустройства, тарифного регулирования Администрации Новорождественского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

Кошевец Юлия Валерьевна
	-  Управляющий Делами Администрации Новорождественского сельского поселения

	Члены комиссии:

Альтергот Ирина Александровна
	-  Администратор д. Мазалово Администрации Новорождественского сельского поселения

	Прыткова Дарья Викторовна
	-  депутат Совета Новорождественского сельского поселения